Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/L-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik “Cocrra”
Sh.P.K. té datés 11.12.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “168 Pajisje IT - Tabela Digjitale - Ritender” me nr. t&
prokurimit 616-25-10689-1-1-1, Komuna e Prishtinés (Autoriteti Kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET si e pabazuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “Cocrra”
Sh.P.K. t& datés 11.12.2025 kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull “168 Pajisje IT -~ Tabela Digjitale - Ritender” me nr.
té prokurimit 616-25-10689-1-1-1.

II. LEJOHET autoriteti kontraktues qé té€ vazhdoj me aktivitetin e prokurimit me té€ dhénat
siné pikén I t& kétij vendimi.

IILNJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété¢ vendim pérmes publikimit né
platformén E-Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV.Vendimi hyn né fuqgi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “Cocrra” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me daté 24.05.2025 ka
paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit pér kontraté dhe dosjes sé tenderit
lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “168 Pajisje IT - Tabela Digjitale - Ritender”
me nr. t& prokurimit 616-25-10689-1-1-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak t€ kérkesés pér rishqyrtim t€ parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. N& kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t€ vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t&€ kérkesés.
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Pretendimet e parashtruesit jané cituar si né vijim: “Pozivioni 8, OF - Duhefé € jeté i
autorizuar direkt nga Prodhuesi. OF - duhet té ofrojé¢ KATALOG apo Datasheet pér pajisjet e
ofruara nga Prodhues 1. Sa i perket ketij dokumenti per -, ju njoftojme se njejta eshte kerkese ge
per here te pare po kerkohet ne aktivitet te ngjashem, pra sa i perket Furnizim me instalimi i smart
bordave, dhe si e tille nuk eshte ne dispozicion te Operatoreve Ekonomik, konkretisht Kompanive
ge operojne me furnizime, montime instalimit e smart bordave .sipas ketij MAF duhet te ken
vetem nje komani e cila sipas specikave ge keni vendosur ne params dhe si e till eshte shkelje ligjore

dhe eshte favozirim I hapur Favorozim I hapur I brendit ubiquit, gje qe eliminon konkurence -

ne lir dhe bie ndesh me me Nenin 7 te LPP-se, pusi ge me kerkesen ne fjale AK nul eshte duke
i trajtuar te gjithe OE ne menyre te barabarte dhe eshte duke e reduktuar apo elemmuar_
konkurencen e lire ne mes te Opemtoreve Ekonomtk

¢) Autorizimi nga prodhuesi opo dileri i autorizuar pér produktet kryesore nga
prodhuesi pér pozicionet(10,11,12,13) e Aneksin 1 né dosjén e tenderit. Swich 52 port
bredi ubiquit Wifi ruter 7 ubiquit https://dl.ubnt.com/guides/ UniFi/UniFi AP_AP-
LR_User_Guide.pdf

Sa i pérket dokumentit né fjalg, ju njoftojmé se kérkesa e paraqitur &hté hera e paré qé
shfaget né njé aktivitet t& kétij lloji, konkretisht né procedurén pér Furnizim me instalim
té smart board-ave. Si e tillg, kjo kérkesé nuk &shté e arritshme apo né dispozicion t&
Operatoréve Ekonomiké qé veprojné né fushén e furnizimit, montimit dhe instalimit & |

smart board-ave Bazuar né MAF-in e pubhkuar rezulton se speaﬂkat tekmke wo
-vendosura’ ng. “params”; mund té permbushen vetém nga njé kompani e vetme, ecila:
- pérputhet me karakteristikat e brendit “Ubiquit”. Kjo. paraget njé shkelje ligjore dhe’ njg.
favorizim té hapur, duke eliminuar konkurrencén e liré. Njé praktiké e tillé bie ndeshme -

Nenin 7 t& Ligjit pér Prokur}mm Publik, pasi Autoriteti Kontraktues nuk po i trajton t&

gjithé Operatoret Ekonomlke né ményré & barabarté dhe po e kuflzon ‘ose eliminon R
konkurrencén e liré mes tyre. Ne teresi specifkimi Teknik I kerkuar nga ju eshte komplet.

favorizim I hapur I bdrendit ENS gje qe bie ndesh me nenit Nenin 7 te LPP-se, pasi qe -

me kerkesen ne fjale AK nuk eshte duke i trajtuar te gjithe OE ne menyre te barabarte dhe -~
eshte duke e reduktuar apo elemmuar konkurencen e hre ne mes te Operatoreve e

Ekonomlk” '

c.) Autorizimi nga prodhuesi opo. dileri i autorizuar per produktet klyesm‘e nga B
prodhuesi pér pozicionet{10,11,12,13) e Aneksin 1 né dosjén e tenderit. N
Fillimisht, kérkesa pér -autorizim t& prodhue51t e vendosur nga ju si Autontet -
Kontraktues, eshte né kundershtlm me d1sp021tat e Rregulles sé UOPP—se '

Lidhur me pretendimet ankimore: AK vleréson se pretendimet jané t€ pabazuara, dhe
se specifikat teknike nuk jané pérgatitur duke favorizuar njé brand t& caktuar sikurse
pretendon OE. Specifikat teknike pér produktet t& lartcekura i plotésojné t& paktén 3-4
prodhues. AK sqaron se specifikat teknike jané ri - pérgatitur sipas ekspertit shqyrtues
t& OSHP- se, duke marre pér baze rritjen e konkurrencés. Kérkesa pér MAF é&sht€ hartuar
né pérputhje me RRPP dhe siguron qé produktet vijné nga kanalet zyrtare dhe me garanci
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nga prodhuesi pra nuk &éshté shkelje e RRPP sikurse pretendohet. Pérndryshe edhe
kérkesa pér MAF éshté shqyrtuar nga ekspertét e OSHP.

Duhet sqaruar se OSHP lidhur me kété aktivitet t& prokurimit ka publikuar edhe njé
vendim me c’rast autoriteti kontraktues ka adresuar té gjitha té gjeturat dhe konstatimet
sipas vendimit t&¢ OSHP. Kérkesat e mbetura né dosjen e tenderit jo vetém qé jané né
pérputhje té ploté me vendimin e OSHP, por si té tilla jané kérkesa absolutisht té
domosdoshme dhe né pérputhje té ploté me LPP dhe legjislacionin sekondar né fuqi.

Pérmes nenit 10 paragrafit 10.3 t&é RRPP éshté pércaktuar se njésia kérkuese ndér té tjera
ka pérgjegjésiné pér té pérgatitur detyrén projektuese, projektin, specifikimet teknike,
termat e referencés, paramasén dhe parallogariné. Pérmes nenit 11 paragrafit 11.3 t&
RRPP pércaktohet se zyrtari i prokurimit ndér té tjera né bashképunim me njésiné
kérkuese i koordinon dokumentet, projektet, specifikimet, termat e referencés,
paramasat, parallogarité dhe vizatimet. Né kété rast zyrtari pérgjegjés i prokurimit i ka
falur besimin e ploté sqarimeve té ofruara nga njésia kérkuese.

Pretendimet ankimore té parashtruesit jané shqyrtuar secila njé nga njé dhe me kété rast
éshté gjetur se kéto pretendime jo vetém qé jané té pabazuara né kuptim té késaj kérkese
pér rishqyrtim, por si té tilla tanimé ato jané trajtuar nga OSHP (pra béhet fjalé pér ¢éshtje
té gjykuara).

Nga sa u tha mé sipér éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente té
géndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
lidhur me nenin 62 par. 62.1. t¢ RRPP. Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur
duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2. t& RRPP.

Bazuar né t& thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv té kétij aktvendimi.

Prishting, 18.12.2025
Visar SHEHU
Udhghgqgsd Sektorif t Prok

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund té paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues té
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit té kétij vendimi.

Fage3 nga 3
Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111
Email: yisar.shehu@rks-gov.net




